
 
 

Nominace DOBROVOLNÍK 2023 

Dobrovolnictví je: 

samostatná činnost prováděná ve prospěch druhých bez nároku na finanční odměnu. Častým 

typem dobrovolnictví je zapojení se do činnosti neziskové organizace (někdy také nazýváno 

formálním dobrovolnictvím), ale mnozí lidé také slouží méně formálně, ať už jednotlivě, nebo 

jako součást skupiny. Tento typ dobrovolnictví je obtížněji zjistitelný, proto tito dobrovolníci 

nebývají zahrnováni do výzkumu a statistik zabývajících se dobrovolnictvím.  

O dobrovolnictví mluvíme v případě, když: 

člověk věnuje něco dobrovolně jiným (může jít o peníze, věci, čas, úsilí) a nežádá za to žádnou 

finanční náhradu. Důvody k dobrovolnictví bývají většinou morální. Patří mezi ně potřeba 

pomáhat druhým, měnit svět k lepšímu, případně bránit svoji vlast ve válce, pomáhat při živelní 

katastrofě, mírnit utrpění nemocných lidí při epidemiích atd.  

 

Název organizace / firmy:   

Příjmení a jméno 

navrhovatele:  
 

IČO (vyplňte v případě, že 

navrhujete dobrovolníka za 

organizaci): 

 

Adresa:  

E-mail:  

Telefon:  

 

Příjmení a jméno 

navrženého dobrovolníka: 
 

Občan Hodonína  ANO  /  NE 

Adresa:  

E-mail:  

Telefon:  

Rozsah/frekvence činnosti: 

upřesněte, kolik hodin měsíčně se 

navržená osoba věnuje 

dobrovolnictví 

 

Bezúplatná činnost:   ANO  /  NE 



 
 
 

Stručný popis činnosti dobrovolníka: 

(můžete zde popsat jak činnost, za kterou si zaslouží být oceněn, tak i charakterové vlastnosti, 

které dobrovolníka vystihují) 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Datum:                   Podpis: 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Vyplněný formulář doručte, prosím, nejpozději do pátku 10. listopadu 2023 osobně, poštou 

nebo elektronicky na: Městský úřad Hodonín, odbor kanceláře starosty a místostarostů, 

Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín, epodatelna@muhodonin.cz. Kontaktní osoba:  

Bc. Lucie Švecová, tel. 518 316 210. 

 

mailto:epodatelna@muhodonin.cz

